
 
 
 

 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre 

RECEITAS 
Previsão Inicial da Receita 
Previsão Atualizada da Receita 
Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

 
DESPESAS 

Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Superávit Orçamentário 

 
22.970.046,68 
22.970.046,68 
17.133.688.98 

0,00 
309.315,93 

 
 

22.970.046,68 
2.465.676,38 

24.149.0540,45 
17.512.881,50            
15.877.570,84 
     337.684,22 

  

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o Bimestre 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

15.675.316,22            
13.213.621,75 

 
 

Iad Abder Choli              Temistocles Felicio de Bastos             Roberto Castro Carapeços 
     Prefeito Municipal                Contador                       Sec. Mun. Fazenda 

CPF: 746.003.700-15                              CRC/RS: 54.156                                                   CPF: 421.435.600-44 

 

Município de Barra do Quarai  

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO A OUTUBRO 2019/BIMESTRE SETEMBRO A OUTUBRO 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI  

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII  R$ 1,00  


